

Olimpia, Widzew, Mariampol, Bytów Sparingi przed inauguracją

2 sierpnia w Bytowie piłkarze nożni Wisły Płock zainaugurują rozgrywki I ligi. Ich pierwszym rywalem będzie Bytovia, drużyna debiutująca w tej klasie rozgrywek. Zanim dojdzie do walki o punkty, obydwa zespoły zmierzą się we Wronkach w spotkaniu kontrolnym.

Przed dwoma tygodniami, po okresie urlopowym, piłkarze nożni Wisły Płock, którzy przygotowują się do rozgrywek I ligi, wznowili treningi. Pierwsze po przerwie spotkanie ligowe rozegrają 2 sierpnia, a ich rywalem będzie beniaminek tej klasy rozgrywkowej – Bytovia Bytów. Zanim ploczanie wybiegną na boisko by walczyć o ligowe punkty, pod okiem trenera Marcina Kaczmarka przygotowują się do ważnego sezonu w Grodzisku Wielkopolskim.

Po kilku dniach zajęć na własnych obiektach Wisła rozegrała pierwszy mecz sparingowy, ulegając Olimpii Grudziądz 0:1. W swoim drugim meczu kontrolnym rozegranym przed tygodniem, ploczanie rozbili Widzew Łódź, a trzeba w tym miejscu dodać, że rywale jeszcze kilka tygodni temu występowali na boisku ekstraklasy.

W meczu widać było wyraźnie, że płocki zespół chce zmać z siebie porażkę z Olimpią, zaś Widzewiacy nawet nie próbowali pokazać, że są drużyną. Prezentowali się jak przypadkowy zlepek byłych piłkarzy.

Na efekty nie trzeba było długo czekać. Co prawda w I połowie mecz sprawiał wrażenie wyrównanego, ale widoczna była z daleka przewaga Wisły, która w tym momencie miała już na swoim koncie wiele jednostek treningowych i pewność, że wystąpi w rozgrywkach, do których się przygotowuje.

Widzew, choć do niedawna walczył na boiskach ekstraklasy, w I połowie miał tylko jedną okazję do zdobycia gola, ale jej nie wykorzystał. Ploczanie zaś schodzili do szatni zadowoleni, bo po błędzie Damiana Radowicza piłka dotarła do Krzysztofa Janusa, który w 20 min. spotkania dokładnie podał do Piotra Ruszkula, a ten wpisał się na listę strzelców, pokonując Patryka Wolańskiego.

Było to jednak tylko preludium do dalszych wyczynów płockich piłkarzy, którzy zwrócili uwagę do wysokiego zwycięstwa nad utytułowanym rywalem, zwłaszcza że po przerwie na boisko weszli zawodnicy testowani. Szybko okazało się, że choć w barwach płockiej ekipy są też kandydaci na zawodników drużyny, to trener Kaczmarek wybierał ich bardzo starannie.

Strzelanie rozpoczęła w 50 min. z rzutu karnego Bartłomiej Sielewski. Chwilę później na tablicy był już wynik 3:0 dla Wisły, a ze zdobycia gola cieszył się Cezary Stefańczyk. To jednak jeszcze nie wszystko. W 64 min. Seweryn Derbisza pokonał Marcin Krzywicki, zaś w 74 min. ustalił wynik pojedynku Kamil Hempel.

Widzew poniósł dotkliwą porażkę, ale i tak zawodnicy mogą się cieszyć, że przegrali tylko 0:5, bo ploczanie rozstrzelali się i mogli wygrać znacznie dobitniej. Jak się jednak okazało, wynik 5:0 całkowicie ich usatysfakcjonował i nie chcieli jeszcze bardziej pogrążyć rywala, z którym 4 października zagrają w I lidze w Łodzi, mierząc się o punkty.

Płocki zespół wystąpił w składzie: Daniel Szczepankiewicz (46. Seweryn Kielpin), Cezary Stefańczyk (65. Fabian Hiszpański), Paweł Magdoń (46. Bartłomiej Sielewski), Maciej Kostrzewa (46. Marko Radić), Fabian Hiszpański (46. Kamil Hem-

pel), Krzysztof Janus (46. Łukasz Kacprzycki, 86. Piotr Wlazło), Piotr Wlazło (73. Damian Szczepański), Jacek Góralski (65. Maciej Kostrzewa), Filip Burkhardt (44. Marcin Krzywicki), Paweł Kaczmarek (46. Dawid Jabłoński), Piotr Ruszkul (46. Dimitar Iliev).

W płockim zespole wystąpił 17-letni pomocnik Damian Szczepański, urodzony w Płocku wychowanek Mazowsza Słupno, który ostatnie trzy sezony spędził w młodzieżowych zespołach Legii Warszawa. Prawdopodobnie po powrocie ze zgrupowania zostanie podjęta decyzja dotycząca przyszłości bardzo obiecującego, młodego piłkarza.

W czwartek piłkarze Wisły wyjechali na zgrupowanie do Grodziska Wielkopolskiego, a do drużyny dołączył 20-letni środkowy pomocnik z Lechii Gdańsk, Wojciech Zyska. Decyzja o jego pozostaniu w klubie również zapadnie za kilka dni. Na razie zawodnik, który ma na swoim koncie kilka występów w ekstraklasie, będzie trenował do końca tego tygodnia w Grodzisku.

Nie dali rady Litwinom

Wojciech Zyska miał już pierwszą okazję zaprezentować swoje umiejętności – wystąpił w kolejnym meczu kontrolnym, tym razem z trudnym przeciwnikiem, który jest na zupełnie innym etapie przygotowań do rozgrywek. Futbolo Klubas Sūduva Mariampol, który wkrótce rozpoczyna zmagania ligowe, był w sobotę w Grodzisku Wielkopolskim rywalem Wisły.

Litewska drużyna, w poprzednim sezonie zajmująca III miejsce w rozgrywkach ligowych, była bardziej wymagająca od Olimpii i Widzewa. W swoim składzie ma dwóch Włochów, Serba, Portugalczyka oraz Libańczyka. Niestety, ploczantom wystarczyło pomysłu tylko na I połowę spotkania, w której w 26 min. zdobyli gola. Jego autorem był Dimitar Iliev. Rywale wyrównali, w 38 min. trafił do siatki Giorgio Russo, a po przerwie wypunktowali płockich zawodników jeszcze dwaj inni piłkarze litewskiej drużyny: Mohamed Kdouh w 70 min. i Valentin Baranovskij w 90 min.

W płockim zespole zadebiutował wspomniany wcześniej Wojciech Zyska. Na boisku pokazał się także inny zawodnik testowany, którego personaliów klub na razie nie chce zdradzać.

Wisła: Seweryn Kielpin (46. Daniel Szczepankiewicz), Cezary Stefańczyk (46. Fabian Hiszpański), Paweł Magdoń (46. Bartłomiej Sielewski), Maciej Kostrzewa (46. Marko Radić), Kamil Hempel (46. zawodnik testowany), Jacek Góralski (75. Wojciech Zyska), Wojciech Zyska (46. Piotr Wlazło), Krzysztof Janus (46. Dawid Jabłoński), Dimitar Iliev (46. Filip Burkhardt), Paweł Kaczmarek (75. Krzysztof Janus), Piotr Ruszkul (46. Marcin Krzywicki).

W najbliższą środę we Wronkach w czwartym sparingu okresu przygotowawczego Wisła spotka się z Bytovią Bytów. Na 19 lipca zaplanowany był pojedynek z Zagłębiem Lubin, niestety po tym, jak w świat poszła informacja, że ploczanie pokonali Widzew Łódź 5:0, Zagłębie wycofało się z umowy i termin na razie jest wolny.

Ostatnie spotkanie w okresie przygotowawczym Wisła zagra 26 lipca, a przeciwnikiem płockich piłkarzy będzie Dolcan Żąbki, z którymi podopieczni Marcina Kaczmarka w rozgrywkach ligowych spotkają się już 6 września. **Jol.**

Trudny wybór kibiców piłki ręcznej i nożnej

Co oglądać?

W sierpniu rozpoczynają zmagania piłkarze nożni walczący w I lidze. Wieść niesie, że podopieczni trenera Marcina Kaczmarka spróbują powalczyć o awans do ekstraklasy. Trudno się zatem dziwić, że prawdziwy kibic drużyny powinien być na wszystkich pojedynkach, by potem móc wspominać, jak to z zespołem wywalczył powrót do grona najlepszych polskich drużyn.

Miesiąc później rozgrywki rozpoczyna piłkarze ręczni Orlen Wisły. Zawodnicy będą mieli sporo do udowodnienia kibicom. Muszą przecież zrobić wszystko, by wreszcie pokonać odwiecznego rywala panującego na polskich parkietach, przez niektórych uważanego za najlepszą krajową drużynę piłki ręcznej, Vive Kielce.

Piłkarze ręczni będą nie tylko walczyć w rozgrywkach Superligi o tytuł mistrza Polski. Grać będą także w elitarnych rozgrywkach Ligi Mistrzów, gdzie planują awansować przynajmniej do Top 16, czyli zająć minimum IV miejsce w fazie grupowej.

Prawdziwy kibic chciałby pewnie obejrzeć wszystkie mecze, zwłaszcza te, które rozgrywane będą w Płocku, na własne oczy. Patrząc na terminarz obu drużyn trzeba sobie jasno powiedzieć, że będzie to bardzo trudne. Najprawdopodobniej szefowie obu klu-

bów usiądą razem i będą próbowali ustalić daty i godziny poszczególnych spotkań. W sierpniu dominować będzie piłka nożna, szczyptniści natomiast zagrają mecze kontrolne, więc oczy kibiców skierowane będą na zespół Marcina Kaczmarka. Za to we wrześniu rozpocznie się lawirowanie między stadionem i Orlen Areną.

6 września piłkarze nożni wyjadą do Żabek, a piłkarze ręczni podejmować będą we własnej hali Nielbę Wągrowiec. Tydzień później również nie będzie większego problemu, no chyba, że znajdą się kibice, którzy w swoim kalendarzu uwzględnią także mecze wyjazdowe obu drużyn. Dla tych, którzy dopingują tylko w Płocku mamy dobrą wiadomość – piłkarze ręczni jadą do Wrocławia, a nożni podejmować będą Sandecję Nowy Sącz. Spokojnie będzie jeszcze 20 września, bo Orlen Wisła zagra w Płocku z Azotami Puław, a Wisła z GKS-em w Tychach. Od tego tygodnia ustalenie terminarza przysporzy ogromne trudności.

Problemy te będą wynikać z rozgrywania przez Orlen Wisłę nie tylko meczów ligowych, ale także Ligi Mistrzów, co oznacza, że w ciągu tygodnia będą dwa pojedynki z udziałem podopiecznych Manolo Cadenasa i jeden z zawodnikami Marcina Kaczmarka. Dodać trzeba, że ustalenie termi-

nów nie musi być zgodne z wolą klubów, dochodzą bowiem transmisje telewizyjne.

W październiku piłkarze nożni mają w planach rozegranie 4 meczów ligowych, do tego mogą dojść pojedynki Pucharu Polski. Piłkarze ręczni tylko do 18 października mają do rozegrania 6 pojedynków. Na dodatek czekają ich wyjazdy do Barcelony i do Flensburga, gdzie najprawdopodobniej będzie chciało się pojawić sporo płockich kibiców.

Jak to poukładać, by wszystko się zgadzało? Problem dotyczy także listopada, kiedy być może będzie jeszcze trudniej, bo piłkarze ręczni będą mieli do rozegrania siedem meczów. Cztery z nich zaplanowane są w Orlen Arenie. Jeśli do tego dodać pięć pojedynków piłkarzy nożnych (na szczęście jedynie dwa z nich na stadionie przy ul. Łukasiewicza), to wszyscy muszą przyznać, że emocji sportowych związanych tylko z tymi dwiema dyscyplinami do końca roku będzie bardzo dużo.

Czekamy na pierwsze ustalenia, bo wiadomo, że planując terminy spotkań muszą dogadać się trenerzy, dwa kluby i stacje telewizyjne. Mam nadzieję, że uda się obejrzeć wszystkie pojedynki oraz że nie trzeba będzie wybierać. **Jol.**

Brydżowy Ogólnopolski Obóz Młodzieżowy

Michał Maszenda najlepszy

Na łamach Tygodnika Płockiego pisaliśmy o naszym towarze eksportowym, czyli Michale Maszendzie, który podbija kadre narodową młodzież i wygrywa turnieje, w których zazwyczaj jest najmłodszym startującym.

Michał przygotowuje się do mistrzostw świata U-15, które rozegrane zostaną od 13 do 15 sierpnia w Stambule. Zawodnik z Bielska znalazł się w kadrze, choć liczy sobie dopiero 12 lat i, jak się okazuje, wcale nie czuje respektu przed starszymi kolegami.

Podczas brydżowego obozu, na którym zawodnicy przygotowawali się do mistrzostw, Michał wygrał długofalową klasyfikację wszystkich uczestników. Zaliczano do niej po jednym najlepszym turnieju dla każdego rodzaju rozgrywek.



Kadra U-15 przygotowująca się na mistrzostwa. Michał drugi od prawej

Młody brydżysta z Bielska okazał się mistrzem wśród 90 kadrowiczów, czyli swoich kolegów w wieku od 9 do 18 lat. **Jol.**

Wakacyjne Grand Prix w piłce nożnej

Turniej dzikich drużyn

Na boisku MOSiR Gostynin rozpoczęła się rywalizacja chłopców z roczników 2000/2001, którzy zgłosili swój udział do I turnieju piłki nożnej dzikich drużyn. Wakacyjne Grand Prix w tej dyscyplinie sportu jest jedną z imprez organizowanych w ramach akcji „Lato w MOSiR-em 2014”.

Do zawodów w tej kategorii wiekowej zgłosiło się pięć drużyn, które zmagają się systemem turniejowym. W każdym turnieju rywalizacja przebiegała systemem każdy z każdym, a suma zdobytych punktów we wszystkich decydowała o końcowym miejscu w klasyfikacji Grand Prix.

W pierwszym turnieju padły wyniki: FC Koksy – Mazur 0:5, Tigery

– Legenda Lucienia 12:0, FC Mafia – Mazur 1:11, FC Koksy – Legenda Lucienia 9:0, Tigery – FC Mafia 8:0, FC Mafia – Legenda Lucienia 2:2, Mazur – Tigery 3:2, Mazur – Legenda Lucienia 10:0, Koksy – Tigery 8:1, Koksy – Mafia 8:0.

Tabela końcowa po I turnieju:

1. Mazur Gostynin	4	12	30–2
2. FC Koksy	4	9	25–7
3. Tigery	4	6	23–11
4. FC Mafia	4	1	3–29
5. Legenda Lucienia	4	1	2–33

Zwycięzcy występowali w składzie: Bartek Majewski, Eryk Przybylski, Mariusz Ostrowski, Patryk Gronalewski, Dominik Staniszewski i Dariusz Kurowski.

Klasyfikacja najskuteczniejszych zawodników turnieju: Eryk Przybylski – Mazur, 15 goli; Patryk Szczepański – Tigery, 14; Patryk Gronalewski – Mazur, 11; Bartosz Adamczewski – FC Koksy i Jan Kostkiewicz – Tigery po 10 goli.

Klasyfikacja Wakacyjnego Grand Prix w piłce nożnej po pierwszym turnieju: 1. Mazur – 5 pkt.; 2. FC Koksy – 4 pkt.; 3. Tigery – 3 pkt.; 4. FC Mafia – 2 pkt.; 5. Legenda Lucienia – 1 pkt.

II turniej wakacyjnego Grand Prix w piłce nożnej rocznika 2000/2001 zostanie rozegrany we wtorek 22 lipca. Początek meczów o godz. 9.30 na boisku Orlik na stadionie MOSiR. **Jol.**